
                                                        

СОВЕТ 

Батмановского сельского поселения 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято Советом Батмановского 

 сельского поселения  28.02.2011г. 

 

О внесении изменений в решение Совета Батмановского сельского 

поселения от 28.12.2010 г № 35 «О  бюджете Батмановского сельского 

поселения на 2011 год и  плановый период 2012-2013 годов» 
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

действующей редакции), Уставом Батмановского сельского поселения 

  Совет Батмановского сельского  поселения решил: 

 

     1.Внести в решение Совета Батмановского сельского поселения от 

28.12.2010 года    № 35  «О бюджете Батмановского сельского поселения на 

2011 год и плановый период 2012-2013 годов» ( в редакции решений от     

28.02.2011 г. №  4 (44)  следующие изменения: 

 

1) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается) 

2) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается) 

     3) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается) 

     4) приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается) 

     5) приложение № 10 изложить в новой редакции (прилагается) 

 

     2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава поселения                                                                      Е.В.Веселова 

с. Батманы 

28 .02.2011 г. 

№  4(44) 
 

 

 

 



 

 

                                                        Российская Федерация 

Ивановская область 

Кинешемский муниципальный район 

БАТМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

Совет Батмановского сельского поселения 
 

 РЕШЕНИЕ 
от  28.12.2010 г № 35 

 с. Батманы 

 

  О   бюджете  Батмановского сельского поселения на 2011 год и  
плановый период 2012-2013 годов 

 

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом 

Батмановского сельского поселения  в целях регулирования бюджетных  правоотношений 

Совет Батмановского  сельского поселения решил: 

. 

      

1. Основные характеристики  бюджета  Батмановского сельского поселения  

           на 2011 год и плановый  период 2012 и 2013 годов  

1. Утвердить основные  характеристики  бюджета Батмановского  сельского поселения 

(далее по тексту -  бюджет поселения):  

     1) на 2011 год 

     - общий объем  доходов бюджета поселения в сумме  6238,3 тыс. руб.; 

    - общий  объем  расходов  бюджета поселения в сумме  6238,3 тыс. руб.; 

    - общий объем дефицита бюджета-  00,0 тыс.руб. 

     2) на 2012 год 

     - общий объем  доходов бюджета поселения в сумме  6771,6 тыс. руб.; 

    - общий  объем  расходов  бюджета поселения в сумме 6771,6 тыс. руб.; 

    - общий объем дефицита бюджета - 00,0 тыс. руб. 

     3) на 2013год 

     - общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 7365,7  тыс. руб.; 

    - общий  объем  расходов  бюджета поселения в сумме 7365,7  тыс. руб.; 

    - общий объем дефицита бюджета -00,0 тыс.руб. 

            2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Батмановского 

сельского поселения: 

     - на 1 января 2012 года  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Батмановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

     - на 1 января 2013 года  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Батмановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

     - на 1 января 2014 года  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Батмановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

           3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Батмановского сельского поселения: 

   - на 2011 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

   - на 2012 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

   - на 2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

         



          4. Нормативы распределения  доходов в бюджет Батмановского сельского 

поселения на 2011 год и плановый период  2012 и2013 годов 

            В  соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

утвердить нормативы  распределения доходов  в бюджет  Батмановского сельского 

поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 1 к 

настоящему решению 

 

           5. Главные  администраторы доходов бюджета поселения 

 1.Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета Батмановского 

сельского поселения  на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов и объем закрепленных 

за ними доходов  бюджета поселения на 2011 год  согласно  приложению № 2  к настоящему  

решению. 

Закрепить источники доходов бюджета Батмановского сельского поселения за главными 

администраторами  доходов  бюджета Батмановского сельского поселения  на 2011 год и 

плановый период 2012-2013 годов согласно  приложению № 3   к настоящему  решению.  

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования      

дефицита местного бюджета на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов согласно   

приложению № 10 к настоящему решению. 

          2. Учесть поступления доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов согласно  приложению № 4   к 

настоящему  решению. 

  

          6. Бюджетные  ассигнования    бюджета  поселения на 2011 год и плановый период 

2012-2013 годов       

           1.Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2011 и 

2012 годы, утвержденные решением Совета Батмановского сельского поселения от 

18.12.2009 г № 41 (173) « О бюджете Батмановского сельского поселения на 2010 год и 

плановый период 2011-2012 годов», и установить   распределение  бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов   

классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения  на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов  согласно приложению № 5  к 

настоящему решению. 

       2 Установить общий объем бюджетных ассигнований  на исполнение  публичных 

нормативных обязательств на 2011 год в сумме  00,0 тыс. руб., на 2012 год в сумме 00,0 

тыс.руб., на 2013 год в сумме 00,0 тыс.руб..  

      

         7. Межбюджетные трансферты  бюджету  района 

       1.Утвердить межбюджетные трансферты,  передаваемые из бюджета Батмановского 

сельского поселения   бюджету Кинешемского муниципального района   на осуществление 

части  полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии  с 

заключенными  соглашениями  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов  согласно 

приложению № 6 к настоящему решению 

           8. Муниципальные внутренние заимствования Батмановского сельского 

поселения 

         Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  Батмановского 

сельского поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

 

           9. Предоставление муниципальных гарантий  Батмановского сельского 

поселения в валюте Российской Федерации 



           Утвердить Программу муниципальных гарантий Батмановского сельского поселения  

в валюте Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов 

согласно приложению № 8   к настоящему решению 

    10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 9 

к настоящему решению. 

 

 

 Глава Батмановского 

 сельского поселения:                                                        Е.В.Веселова 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение № 3 

к  решению  Совета Батмановского сельского поселения от  28.12.2010 г № 35 (в редакции 

решений  от 31.01.2011г. № 3(43), от  28.02.2011г№ 4(44).)  
         Источники доходов бюджета Батмановского сельского поселения,  закрепленные 

за главным администратором доходов- органом местного самоуправления 

Батмановского сельского поселения  на 2011 год и на плановый период 2012 и 

2013 годов                                                                                     

Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета  поселения Главного 

администра 

тора 

Доходов бюджета 

поселения 

991  
Администрация Батмановского сельского 

поселения 

991 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  должностными лицами 

органов местного самоуправления 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

991 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов  

управления поселений и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

991 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

991 1 13 03050 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений и 

компенсация затрат бюджетов поселений 

 

991 
1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий ( 

штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений    

 

991  
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

991 
1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

991 1 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий и субвенций  из 

бюджетов поселений 

991 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на   выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

991 2 02 02036 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

жильем молодых семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих в сельской 

местности 

991 2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии   бюджетам   поселений   на    

бюджетные  инвестиции в объекты  капитального  

строительства собственности муниципальных 

образований 



991 2 02 02078 10 0000 151 

Субсидии   бюджетам   поселений   на    

бюджетные инвестиции для модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры                    

991 2 02 02079 10 0000 151 

 Субсидии  бюджетам   поселений   на   

переселение граждан   из   жилищного фонда,    

признанного  непригодным для  проживания,  и  

(или)  жилищного фонда  с  высоким  уровнем   

износа   (более  70 процентов) 

991 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

991 2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений  на  

государственную   регистрацию актов 

гражданского состояния 

991 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции  бюджетам  поселений  на  

осуществление  первичного воинского учета  на  

территориях,  где  отсутствуют военные 

комиссариаты 

991 2 02 03024 10 0000 151 

 Субвенции  бюджетам   поселений   на   

выполнение  передаваемых  полномочий   

субъектов   Российской  Федерации 

991 2 02 03025 10 0000 151 

Субвенции  бюджетам  поселений  на  

осуществление  полномочий   Российской   

Федерации   в   области  содействия  занятости 

населения,  включая  расходы  по осуществлению 

этих полномочий 

991 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

991 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам   поселений из бюджетов  

муниципальных  районов  на    осуществление   

части   полномочий   по  решению  вопросов  

местного  значения  в  соответствии   с                              

заключенными соглашениями 

 

991 
2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений  на комплектование 

книжных фондов библиотек  

991 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие  межбюджетные   трансферты,   

передаваемые  бюджетам поселений 

991 2 02 09014 10 0000 151 
Прочие  безвозмездные   поступления   в   

бюджеты  поселений от федерального бюджета 

991 2 02 09024 10 0000 151 

Прочие  безвозмездные   поступления   в   

бюджеты   поселений  от   бюджетов   субъектов   

Российской   Федерации 

991 2 02 09054 10 0000 151 

 Прочие  безвозмездные   поступления   в   

бюджеты  поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

991 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие  безвозмездные   поступления   в   

бюджеты   поселений 

991 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  

бюджеты поселений) для  осуществления  

возврата  (зачета)  излишне уплаченных или  

излишне  взысканных  сумм  налогов, сборов и 

иных  платежей,  а  также  сумм                   

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  

излишне  взысканные суммы 



Приложение №  4 

 к решению Совета    Батмановского сельского  поселения  от 28.12.2010 г. № 35  ( в 

редакции решений  от 31.01.2011г. №3(43), от   28.02.2011г.  № 4(44)                                                                                   

                                                                                      
 

 

                              Доходы местного  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов  

 
 

Коды бюджетной 

классификации Наименование     доходов Сумма (тыс.руб.) 

Главн

ого 

админ
истрат

ора 

доход
ов 

Доходов бюджета 

поселения 
2011 2012 2013 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

767,7 812,3 812,3 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы  279,6 290,7 290,7 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  279,6 290,7 290,7 
000 1 01 02020 01 0000 110 

 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

279,6 290,7 290,7 

182 1 01 02021 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

279,6 290,7 290,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на совокупный доход 18,6 18,6 18,6 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохоэяйственный налог 18,6 18,6 18,6 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги  на имущество  412,3 445,5 445,5 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,0 10,6 10,6 
182 1 06  01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2,0 10,6 10,6 

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 130,9 138,7 138,7 
182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 23,5 24,9 24,9 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 107,4 113,8 113,8 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 279,4 296,2 296,2 
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

150,0 160,0 160,0 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 1 пункта 1 

150,0 160,0 160,0 



статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

129,4 136,2 136,2 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленным подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

129,4 136,2 136,2 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 6,0 6,0 
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий совершенных консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

   

991 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации за 

совершение нотариальных действий 

6,0 6,0 6,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

50,7 51,0 51,0 

991 1 11 05000 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной или 

иной  платы в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

в том числе казенных ). 

50,7 51,0 51,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 

государственная собственность на 

которые не разграничена землю, а также 

средства  от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

41,0 41,0 41,0 

906 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства  от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

41,0 41,0 41,0 

911 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

9,7 10,0 10,0 



органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 
000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

0,5 0,5 0,5 

000 114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности(за 

исключением земельных участков 

автономных учреждений 

0,5 0,5 0,5 

000 114 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

0,5 0,5 0,5 

906 114  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

0,5 0,5 0,5 

 

000 

 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления  5470,6 5959,3 6553,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

5470,6 5959,3 6553,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

5167,2 5654,3 6248,4 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5167,2 5654,3 6248,4 

991 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  поселений  на 

выравнивание                                                                                                                                                                                           

бюджетной обеспеченности 

5167,2 5654,3 6248,4 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

48,6 50,2 50,2 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

48,6 50,2 50,2 

991 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений  на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

48,6 50,2 50,2 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 248,0 248,0 248,0 
000 2 02 04014 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

248,0 248,0 248,0 

991 2 02 04014 10 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений 

248,0 248,0 248,0 

000 202 04025  00 0000 151  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

и государственных библиотек городов 

Москвы  и Санкт-Петербурга 

6,8 6,8 6,8 



991 202 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов  

библиотек муниципальных образований 

6,8 6,8 6,8 

   ИТОГО  ДОХОДОВ 6238,3 6771,6 7365,7 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                

 



                                                                    

Приложение № 5 

 к  решению  Совета Батмановского сельского поселения   от 28.12.2010г  № 35  ( в редакции 

решений от 31.01.2011г. № 3 (43), от  28.02.2011г. № 4(44).  

 

       

              Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  классификации  

расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов местного 

бюджета  на 2011год и плановый   период 2012-2013 годов 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

 

(тыс. руб.) 
                      
 

 

 

                

Наименование 

    Коды ведомственной классификации 

Код 

глав

но- 

го 

расп

оря 

дите

ля 

Раз 

дел 

По

д 

раз 

дел 

 

Целевая 

статья 

 

Вид  

расхо 

да 

 

Изме-

нения 

 

Сумм

а 

2011г. 

с 

учето

м 

измен

е-ний 

 

Изме-

нения 

 

Сумма 

2012г с 

учетом 

измене

-     

ний. 

 

Сумма 

2013г. 

 

Администрация 

Батмановского 

сельского поселения 

991          

Общегосударственн

ые вопросы 

991 01 00 0000000 000 -304,0 1696,0 -299,0 1701,0 1712,0 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

991 01 02 0000000 000 -277,1 - -277,1 - - 

 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов  

РоссийскойФедерации 

и органов местного 

самоуправления 

991 01 02 0020000 000 -277,1 - -277,1 - - 

 

Глава 

муниципального 

образования 

991 01 02 0020300 000 -277,1 - -277,1 - - 

 

Выполнение функций 

органами местного 

991 01 02 002 03 00 500 -277,1 - -277,1 - - 



самоуправления 

 Депутаты и 

представительные 

органы 

муниципального 

образования 

991 01 03 002 12 00 500 25,0 25,0 30,0 30,0 30,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций  991 01 04  000 00 00 000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-83,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1630,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-83,4 

  

1630,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1641,5 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 991 01 04 002 00 00 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-470,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1243,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-470,6 

     

1243,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1263,5 

 

Центральный аппарат 991 01 04 002 04 00 000 

 

-470,6 

 

1243,3 

 

-470,6 1243,3 

  

1263,5 

Выполнение функций  

органами местного 

самоуправления 991 01 04 002 04 00 500 

 

 

-470,6 

 

 

1243,3 

 

 

-470,6 

   

1243,3 

 

 

1263,5 

Глава 

муниципального 

образования 

991 01 04 002 08 00 000 322,3 322,3 322,3 322,3 322,3 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 

991 
 

01 
 

04 
 

002 08 00 
 

500 
 

322,3 

 

  322,3 

 

322,3 

 

322,3 

 

322,3 

Межбюджетные 

трансферты на 

передачу части 

полномочий по 

вопросу ревизионной 

работы по 

исполнению бюджета 

991 01  04 521 06 21 017 13,2    13,2 13,2 13,2 13,2 

Межбюджетные 

трансферты на передачу 

части полномочий по 

формированию и 

размещению  

муниципального заказа 

991 01 04 521 06 22 017 35,0   35,0 35,0 35,0 35,0 



для муниципальных 

нужд поселений 
Межбюджетные 

трансферты на передачу 

части полномочий по 

вопросу владения, 

пользования и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселений 

991 01 04 521 06 24 017 1,5    1,5 1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные 

трансферты на передачу 

части полномочий в 

области 

градостроительной 

деятельности 

991 01 04 521 06 25 017 15,2    15,2 15,2 15,2 6,0 

Межбюджетные 

трансферты на передачу 

части полномочий по 

вопросу формирования, 

утверждения, 

исполнения бюджета 

поселений и  контроля 

за исполнением  

бюджета  

991 01 06 521 06 21 017 35,5    35,5 35,5 35,5     35,5 

Резервные фонды 991 01 11 000 00 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0 

Резервные фонды 991 01 11 070 00 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

991 01 11 070 05 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0 

Прочие расходы 991 01 11 070 05 00 013 -2,0 3,0  - 2,0      3,0 3,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

991 01 13 000 00 00 000 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

 

 

 

 

 

991 01 13 092 00 00 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

  -2,0     2,0 

 

 

 

 

 

  -2,0 2,0 

 

 

 

 

 

2,0 

Выполнение других 

обязательств 

государства 

991 01 13  092 03 00 000 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

991 01 13  092 03 51 500 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0 

Национальная 

оборона 

991 02 00 000 00 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

991 02 03 000 00 00 000    48,6   48,6 50,2 50,2     50,2 

Руководство и 

управление в сфере 

991 02 03 001 00 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2 



установленных 

функций 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

991 02 03 001 36 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2 

 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

991 02 03 001 36 00 500 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

 

 

 

991 03 00 000 00 00 000 

 

 

 

 

  6,1 

 

 

 

   

 106,1 

 

 

 

 

20,0 120,0 

 

 

 

   

150,0 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

 

991 
 

03 
 

09 
 

 000 00 00 
 

000 
 

-70,0 

   

  30,0  

 

-50 

 

50,0 

 

  70,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных бедствий 

991 03 09 218 00 00 000 -70,0   30,0 -50 50,0 70,0 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного 

и техногенного 

характера 

991 03 09 218 01 00 000 -70,0 30,0 -50 50,0 70,0 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и  

обороны 

 

991 
 

03 
 

09 
 

218 01 00 
 

500 
 

-70,0 

 

30,0 

 

-50,0 

 

50,0 

 

70,0 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

991 03 10 202 67 00 500 76,1 76,1 70,0 70,0 80,0 

Межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по 

содействию в развитии 

991 04 05 521 06 23 017 19,8 19,8 19,8 19,8 9,9 



сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории поселения, 

по земельному 

контролю 

Национальная 

экономика 

991 04 00 000 00 00 000     -    45,0 5,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

991 04 12 000 00 00 000     -     45,0 5,0 50,0     50,0 

Малое 

предпринимательство 

991 04 12 345 00 00  000     -    45,0 5,0 50,0 50,0 

Субсидии на 

государственную 

поддержку малого 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства 

991 04 12 345 01 00 000     -    45,0 5,0 50,0 50,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

991 04  12 345 01 00 006     -    45,0 5,0 50,0 50,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

991 05 00  000 00 00 000 1151,6  2313,2 1505,9 2721,0 3284,0 

Коммунальное 

хозяйство 

991 05 02 000 00 00 000 91,1 662,2 193,4 800,0 800,0 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства  

991 05 02 351 00 00 000   91,1   662,2 193,4 800,0 800,0 

Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 

предоставляющим 

населению услуги  

водоснабжения и 

водоотведения по 

тарифам, не 

обеспечивающим 

возмещение издержек 

 

 

 

991 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

351 03 00 

 

 

 

000 

 

 

 

-6,1 

 

 

 

 

 

490,0 

 

 

 

68,4 

 

 

 

600,0 

 

 

 

600,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

991 05 02 351 03 00 006 -6,1 490,0 68,4 600,0 600,0 

Компенсация 

выпадающих доходов 

организациям, 

предоставляющим 

населению услуги  

водоснабжения и 

водоотведения по 

тарифам, не 

обеспечивающим 

возмещение издержек 

 

 

 

991 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

351 05 00 

 

 

 

000 

 

 

 

97,2 

 

 

 

172,2 

 

 

 

125,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

  200,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

991 05 02 351 05 00 500 97,2 172,2 125,0 200,0 200,0 



Благоустройство 991 05 03 000 00 00 000 1060,5 1651,0 1312,5 1921,0 2484,0 

Благоустройство 991 05 03 600 00 00 000 762,5 1353,0 1064,5 1673,0 2236,0 

Уличное освещение 991 05 03 600 01 00 000 149,7 350,2 31,5 250,0 300,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

991 05 03 600 01 00 500   149,7   350,2 31,5 250,0 300,0 

Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

991 05 03 600 02 00 000 209,8 569,8 563,0 923,0 1336,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

991 05 03 600 02 00 500 209,8   569,8 563,0  923,0 1336,0 

Выполнение функций 

органами 

местного 

самоуправление 

991 05 03 600 05 00 500 403,0 433,0 470,0 500,0 600,0 

Иные межбюджетные 

трансферты, на 

осуществление части 

полномочий по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Кинешемского 

муниципального  

района в соответствии      

с заключенными 

соглашениями 

991 05 03 521 06 01 500 248,0 248,0 248,0 248,0 248,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований  

991 05 03 795 00 00 000 50,0 50,0 - - - 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

991 05 03 795 00 00 500 50,0 50,0 - - - 

Культура, 

кинематография  

991 08 00 000 00 00 000 324,0 2000,0 416,8 2100,0 2100,0 

Культура  991 08 01 000 00 00 000 324,0 2000,0 416,8 2100,0 2100,0 

Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 

991 08 01 440 00 00 000  412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

991 08 01 440 99 00 000 412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2 



учреждений 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

991 08 01 440 99 00 001 412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2 

Библиотеки 991 08 01 442 00 00 000 -95,0 330,3 -77,7 350,0 350,0 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

991 08 01 442 99 00 000 -95,0 330,3 -77,7   350,0 350,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

991 08 01 442 99 00 001 -95,0 330,3 -77,7 350,0 350,0 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

991 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 440 02 00 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

  6,8 

 

 

 

 

6,8 

 

 

 

 

    6,8 

 

 

 

 

6,8 

 

 

 

 

    6,8 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

991 08 01 440 02 00 001   6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 

Доплаты к пенсиям 

государственным 

служащим субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальным 

служащим   

991 10 01 491 01 00 005   9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 

Межбюджетные 

трансферты  

991 11 00 000 00 00 000 -110,0 - -110,0 - - 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

991 11 04 000 00 00 000 -110,0 - -110,0 - - 

Межбюджетные 

трансферты  

991 11 04 521 00 00 000 -110,0 - -110,0 - - 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения  в 

соответствии с 

991 11 04 521 06 00 000 -110,0 - -110,0 - - 



заключенными 

соглашениями 

  991 11 04 521 06 00 017 -110,0 - -110,0 - - 

Итого расходов      1145,7 6238,3   1618,3 6771,6 7365,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 9 

 к  решению  Совета Батмановского сельского поселения   от 28.12.2010г  № 35  ( в редакции 

решений от 31.01.2011г. № 3 (43), от  28.02.2011г. № 4(44)  

 

 

 



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Батмановского 

сельского поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов  

 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации 

источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма (тыс. руб.) 

2011 2012 2013 

00090000000000000000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета-всего: 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6238,3 -6771,6 -7365,7 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-6238,3 -6771,6 -7365,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 

средств бюджетов 

-6238,3 -6771,6 -7365,7 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 

средств бюджетов поселений 

-6238,3 -6771,6 -7365,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6238,3 6771,6 7365,7 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6238,3 6771,6 7365,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

6238,3 6771,6 7365,7 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов поселений 

6238,3 6771,6 7365,7 

 

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 

 к  решению  Совета Батмановского сельского поселения   от 28.12.2010г  № 35  ( в редакции 

решений от 31.01.2011г. № 3 (43), от  28.02.2011г. № 4(44)  

                                                                                                                                                                                                                                  

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета и объем закрепленных 



за ними источников финансирования дефицита местного бюджета на 2011- 2013год 

 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование главного        

администратора 

источников      

внутреннего 

финансирования     

дефицита и кода 

классификации 

источников  внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

     Сумма 

(тыс. руб.) главного    

админист-

ратора 

источников   

внутрен-

него   

финансиро-

вания 

дефицита 

источников внутреннего  

финансирования      

дефицитов бюджетов 

2011 

 

2012 2013 

1 2 3 4 5 6 

991  Администрация 

Батмановского  сельского 

поселения 

- - - 

991 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  

остатков  денежных средств 

бюджетов поселений 

-6238,3 -6771,6   -7365,7 

991 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков  денежных средств 

бюджетов поселений 

 6238,3  6771,6    7365,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                

 

 

 

 



 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 


